
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 539 del 11-08-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 539

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 88 del 11-08-2020

OGGETTO:RIMBORSO QUOTE RESIDUE SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO A.S.
2019/20  A SEGUITO DELL'INTERRUZIONE DEL SERVIZIO PER EMERGENZA COVID - 19..

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 539 del 11-08-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     Visti i seguenti provvedimenti amministrativi:

il D.P.C.M. 04.03.2020 che, all’art. 1 lett. d),  ha sospeso le attività didattiche nelle scuole di ogni-
ordine e grado, causa rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili – Covid – 19, con decorrenza 05.03.2020;

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 23/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2020-2021-2022;

deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 29.06.2020 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione-
(PEG) e Piano degli Obiettivi relativi al Bilancio di Previsione 2020-2022. Provvedimenti inerenti e
conseguenti e successiva approvazione”, esecutiva ai sensi di legge;

deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 05.08.2020 ad oggetto: “Bilancio di previsione-
2020/2022. Approvazione della variazione n. 2/2020 di Assestamento Generale, ai sensi dell’art.
175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge;

deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 10.07.2020 ad oggetto: “Sospensione Servizio-
trasporto scolastico alunni scuola dell’obbligo A.S. 2019/2020 in relazione all’emergenza per
contrasto alla diffusione del Virus Covid-19. Determinazioni per restituzione quota tariffe”, esecutiva
ai sensi di legge;

Vista la propria precedente determinazione n. 73 del 13.07.2020 ad oggetto: “Sospensione Trasporto
Scolastico Alunni Scuola dell’Obbligo. A.S. 2019/2020. Approvazione modalità di rimborso di parte della
tariffa e relativo modulo di domanda”;

Considerato:
Che nell’avviso di rimborso/acconto di quota parte della tariffa versata per il Servizio Trasporto-
Scolastico Alunni Scuola dell’obbligo A.S. 2019/20 era previsto il termine del 7 Agosto 2020 per
poter richiedere quanto di spettanza;
Che nel termine come sopra stabilito sono pervenute n. 70 richieste di rimborso, come da elenco-
agli atti del Servizio Affari Generali;
Che n. 3 richieste sono state escluse perché non aventi diritto (cfr. elenco di cui al punto-
prececente);
Che da un controllo effettuato con la Ditta affidataria del servizio trasporto è risultato che n. 3 utenti-
frequentanti l’ultimo anno della Scuola Secondaria di I grado “G.Cestoni” di Montegiorgio non hanno
fatto domanda di rimborso ma che, non potendo usufruire nel prossimo anno scolastico 2020/21 del
servizio, si ritiene comunque dover provvedere alla restituzione di quanto dovuto;
Che l’importo totale del rimborso verso i richiedenti per il periodo di non utilizzo del servizio a causa-
dell’emergenza sanitaria Covid 19 risulta essere di Euro 1.174,83;
Che al Cap. 816  “Spese restituzione quote trasporto scolastico” è prevista la necessaria-
disponibilità;

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 30.06.2020 con il quale, tra l’altro, sono state attribuite le funzioni
gestionali relative al Servizio Affari Generali alla dott.ssa Adele Ciccangeli per il periodo
01.07.2020/31.12.2020;

DETERMINA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 539 del 11-08-2020  Pagina 3

Di approvare la narrativa che precede dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente1)
dispositivo.

Di prendere atto delle richieste degli utenti aventi diritto al rimborso della quota parte della tariffa2)
versata per il trasporto scolastico alunni scuola dell’obbligo A.S. 2019/20, come da elenco allegato al
presente atto quale parte integrante e sostanziale.

Di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.174,83 al Cap. 816 del bilancio di esercizio in corso ad3)
oggetto: “Spese restituzione quote trasporto scolastico”, che presenta la necessaria disponibilità.

Di autorizzare il Servizio Servizi Finanziari a rimborsare la somma dovuta ai genitori, come da4)
richieste agli atti di questo Servizio Affari Generali che, in copia, si trasmettono.

Di autorizzare, altresì, il Servizio Servizi Finanziai ad imputare la somma trattenuta a titolo di acconto5)
per l’Anno Scolastico 2020/21, determinata in Euro 3.472,28, accertando l’entrata al Cap. 288
mediante giroconto – Bilancio 2020.

Di dare atto che per coloro che hanno richiesto quale acconto per l’anno scolastico 2019/20 la6)
somma da restituire e per coloro che non hanno prodotto alcuna richiesta, su comunicazione
trasmessa dalla Ditta “Autoservizi Portesi Srl” di Montegiorgio, appaltatrice del Servizio trasporto
alunni Scuola dell’obbligo, unitamente ai richiedenti il rimborso, si fornisce elenco al Servizio Servizi
Finanziari, ai soli fini contabili. Tale elenco è allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Maria Antonietta Puletti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 539 del 11-08-2020  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 11-08-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 11-08-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 18-09-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 18-09-2020 al 03-10-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1067    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


